Dicacilas, Est sermo, cum risu alios incellans, inquit Quintil. libro 6 cap. 4. [Ἐπὶ σχόλῳ Ἀριστοφάνης σκηναῖς] μασχάλ. πλευραῖς. Gall. Proj. que rencontre, moquer, i sacrifice, i affecte, bresarderie. Ital. Giacimento. Ger. Spotted, Sprang, Schimpfung. Hisp. Demasada, parleria. Pol. Spieboranie, blakorania. Vng. Tisafogos, tréfai. Ang. Pratilia, chattering.] Cicero. In Orat. Ille generi orationis asperguntur etiam tales, qui in dicendo mirum quantum valent: quorum duo genera sunt, unum facciarum, alterum dicacitatis. Idem 2. de Orat. Scutulis oratori dicacias etiognopera fugienda est.

Dicōsus, idem quod dicax. [Vng. Tisafog.]. Varro lib. 5. de Ling. Lat. Hinc appellatum, inquit, in mi no dictum, & dictulos.

Dicō, as, frequentativum à verbo Dico: quod tamen à primi: vis significauone nonnulli recedit. Ell. eam dicitare, aliquid trahim proutitate, ut calamo exipi possit. [Ζωγράφος, οὐ αἴσθετο. Gall. Nommer & dicker à un autre qui écrit. Ital. Dettare. Germ. Angeln oder Vorreden aufzuschreiben. Bel. Voerissen dat jemant epstukert. Hisp. De que lo que otro escrue. Pol. Lekto mowac do pisanca polare. Vng. Mandzalona, bezzeldegdom, pronam zileos. Ang. To tell all sober what soll be written, to edite.] ¶ Accipitur etiam dicitare, pro suggerere: ut, Ratio dicitat: hoc ell, suggestio, οὐ πράτην, οὐ πρέπει. Plin. in Epist. O' sylva, o litus, quam multa compontis, quam multa dictatis. Boëthius: Ecce mihi latere dicitant scribenda Camene. Camene enim litus, ac solidudo tacitè suggestum nobis quod scribamus, quemadmodum ratio, & nonnunquam indignatio dicitat: quod etiam nonnotavit Valla in Raudenem. Plin. lib. 26. cap. 4: legitur demonstratum priore libro herbarum reliquos effectus dicemus, adjiciensq; quas ratio dicitaverit. ¶ Dictare, pro edicere, seu polliceri. Quintil. lib. 1. cap. ult. Aut cum so dalibus jocatur, aut nonnunquam ad librarios suos ita respiciunt, ut sponte dictare videantur. ¶ Dictare actionem sive judicium, apud luitus consultos significat: actionem adversario voce edice, re, quum actor adverterio quam actionem intenturus sit denuntiat.

Dicāta, n. f. Dicuntur veluti themata atq; prescripta qua magister ludi pueris præbete consuevit. [Gall. Ce que le maître donne à écrire à ses disciples. Ital. Quello che il maestro da in nota à suoi discepoli. Ger. Das ein Schülmeister seinen Schülern aufließende schriften angegeben hat. Hisp. La lección que se da al discípulo para scrinare.

scirentur. Pol. Rzynkiera poigna de morte de pisanie sicut etiam reponit.
Vng Rzynkier meister tunc manyinak beszelget et magyar aranymagy
Nyelvessel. Ang. That which the master evolunt, to whom scholers.
Cicer. ad Attic 15: Non modis Troni dictare, sed ne ipse qui-
dem auderem scribere. Horat. Si iterat voces & verba calen-
tia tollit, Ut puerum favo credas dictata magistro. Nec
litigent tantum, sed in aliis quoq; ambas dictata dicuntur, lu-
ver., peragis dictata magistris Domina. Sanctio Cesa. Ut dictio
plinair singulorum suscipiarent, ipsiq; dictata exercentibus
darent. Vix per dictata gladiatotia precepta, documentaque
significantur. Dictata autem dicuntur hujusmodi themata
quoniam quae docemus, inculcamus, ut penitus excipiantur
& edificantur.

Dictatio, mis, dictata. [Pol. secundum ad am. Vng. Magistratus est, quod
satis, nylsest, nylscoct.] Paulus D. L. 29. Tit. 1. ab. 90; Lucius Ti-
tus miles norans (eo) testamentum scripendum nostris dicta-
vite & antequam litem praesciberetur, vita defunctus est. Quo-
to an hec dictatio valere possit.
Dictator, m. t. dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur, dicitur. Apud
Romanos summi erat magistratus, qui periculosisissimi rei
publ. temporibus a consule de nocte capit. auspicio dici sole-
bat, unde & Dictator dicitur est: Et quia ceteris omnibus ma-
gistratibus, praesertim quiam Tribunos plebis, censoribus, Dicta-
tors summa potestas erat in populam, is quoq. Magister popu-
li appellatus est, ut scribit Vari. Cic. 3. de finib. Recius ma-
gister populi (is enim est Dictator) quia Sylla. Erat autem ex-
traordinarius magistrates habens jus animadversionis in cui-
juscunq; civis Romani caput, nce ab eo provocandi jus erat
nec alio pacto crean solebat quam quem vis aliqua major
repetente oborta ingentem urb. cladem munitam videtur. De-
cebatur autem Dictator a Consule, qui deinde Magistrum e-
quitum dicebat Liv. lib. 9 ab Vibe Fabius L. Papyrium Dic-
tatorem dixit. Iuvenc. Sat. 8. Fanno los equitum cum Dictatore
magistris.

Dicitur &c. [Vng. Ewing.] cuius in urbe Roma summum ius, ac planè regia potestas fuit, legelata, ut opinor, T. Lartio Flavo 11. Quod Cœlio cons. sine provocatione cœtatus, & de consularibus lectus. Potò, quum de consularibus cum legi lex juberet, sequebatur, ut de patribus crearetur: consules enim tunc, & per annos deinde multos, patricii fuerunt: nec prius de patribus legi dictator dicitur, quam etiam duo coniules patricii dicitur: non enim consul patricius dictatorum quemquæ de plebe dixisset: itaq; qui primus de plebe dictator fuit, C. Marcius Rutilus, is a M. Popilios Lenate consule plebeio dictus est: ita ha communicata plebi dictatura, anno ab urbe condita C. CCC. idq; co contra veterem confundidinem, nō tamē contra legem sicutum est: nō enim lex dicta: ortu de plebe fieri veterat, sed de consularibus palerat: C. Marcius consularis: fatus fecit igitur legi Popilius, quum consulariem hominem dictatorem dixit: patricis non satisfecit, quia consulariem de plebe dixit: quum omnes antea de patribus dicti concavissent. Ea dem forte sibi luctu sicutum est: [legem certe, quæ hoc fanxerit, nominat Plotarchus in Fabio] ne dictator equo posset uti, idq; vel ob eam causam, quod, quum plus inesse roboris in pedestribus copiis putaretur, proprieta in legione permanere, nec locum dicere debet: imperator, vel quod, quæ ad alia omnia dictatoris esset singularis potestas, in hoc uno voluerunt eum populo inferiori viderent. Senatus tamen pe- tenti Fabio Maximo Verrucosso contra veterem legem con- cessit, ut equo vehi posset, datumq; id hominis virtut, ac tempore creato, melioris fortunæ spes reposita videtur. Dictatur spatiuum semestre fuisse, nec longius esse per leges potuisse sa- tis constat: duo tamen, propriam potentiam legibus ac liberati anteponentes, L. Sylla, & C. Cæsar, uterq; patricius, perpe- truam dictaturam armis invadere: verum Sylla modestior: dictaturam enim sponte depolar, foliusq; aut cum paucis co- mitibus in publico versari solet est: cumque à quodam in- genio facili liberi adolescēte convint accidillimus vexat om- historige produnt Syll imq; tum dixisse: Hic adolescentis ne quis unquam possit ac in deponenda dictatura me imiter, effici- cier: Cæsar etiam illud iuxpe in ore habuit: Sylla necivit literas, quum ejus iussum amprod: no amq; in omittenda dictatura notaret. Ex Aldi libro de legibus Romanis.

Dicitur scilicet, f. s. quæ dicit agēda, præcipit & imperat. [Vng
Parafuso a Zeno.] Plaut. Perio: Tu hic eis dictatrix nobis.
Dicitur filii, a. um, [re]dimicere. Vng. Enim libz vado, emen-
gi. J. Quod ad dictatorem pertinet, seu quod est Dictatoris
Liv. 6. 30 Vibz: Postremo dictatorum fulmen in se intematu-
Dictatorius gladius, Cic. pro Cuent. Dictatorius juvenis. Di-
ctatore parte natus, Liv. 1. Deca, lib. 7.
Dictatoris, f. p. Dictatoris dignitas. [Xenoph. ap. ap. Vng
Enim ergz.] Plutarch. oozymus de imperiis ap. Livius: Dida-
tur semper altius falligium fact: Nam a. p. ap. ap.

D I C D I D

erat ius provocandi, quibus etiam anima diversio capitis data est. Dictaturam gerere. Crc. 2. Offic. Quod is paucos libri dies ad Dictaturam gerendam addidisset.

Dicitio, as, pen. curit. à dicto, secundum à dicto frequentius,
Passim & frequenter dico. [Pw fabrixi, exq; à n. missari npi,
Gall. sicut, sive plus pars litterarum, dare ut resister quidque
Ital. dicitur. Ger. Dicit sagas/sagen eius sagas. Hilp. Dicitus
noste. Pol. Wawerius motte. Vng. Szegedon, monachorum
Ang. To endite sien and in foudre piece.] Cic. 3. Ver. Ut hoc
jam palam dicuerint. Idem ad Leontul. Quem post reditum &
distant tracto animo & demilo suscite. Idem 3. Officior. Dic-
tabat se horum alios aliquos emere velle.

Dicitur causa, n.d. Dicte causa & acuta, & quodam quasi in-
lio pungens. [תְּבִיבָה] schimind, exasperare. Gall. *furor*
mequere. Ital. *moza che porzzone, motti faccione*. Ger. *Sprunz*
schmerzen, Schrammen. Hispan. *Danayre matuenda*. Pol. *szw*
siles a peresypne. Vng. *Troj gulyatko* inf. etd. Ang. *to rage*
and assault. Fr. Mart. *Omnibus attides, metuera diu in sonis.*
Varro: *causa, origo, causa*, Quā mobile neq; onto placent illat
placent quibus tonitruū Graeca dicitur, & Dictina placent
jacta Prisci Mæsonica vocab. *causatio, causare* à Ma-
sone quodam initio comediarum Arg. stens.
Dicis causa, Vario locutionem antiquam esse scribit, & ad eam
origine deducitam ut verbum dico, formulis a recto Dic, d-
cis, ex Dico; item ut Iudex, judicis, à Iudice, & Index, indicis,
ab Indico. Nam si juncto verbo, autore Vairone, Iudex dicitur
qui ius dicit, verisimile est voce simplici similiter eum qui
dicit, Dicem appellatum. Dicis autem causa id fieri dicimus
quod nulla alia de causa sit, quam ut factum esse dicatur. Ca-
jus 1.4. *Commodati. Sxepē enim, inquit, ad hoc commoda-*
tu pecuniz, ut dicis gratia numerations loco intercedat
Vipian. in L. 1. D. ad S. Syll. Excusantur servi qui auxilium tace-
rant sine dolo malo. Nam si fixe quis auxilium fecit, vi-
dico gratia tulit, nihil hoc commentum illi proderit. He. 10.
ma ex Lexico Hotomani.